
 
 
 

ATO Nº 3961 
de 22.04.2013 

 
 

 Nomeia Irmão que menciona 
 

                                                                                                                    
NEI INOCENCIO DOS SANTOS 33, Soberano Grande Primaz do Rito Brasileiro 

de Maçons Antigos, Livres e Aceitos, no uso de suas atribuições legais,  

 
Resolve: 
 
Artigo Único: Fica nomeado o Eminente Irmão Jose Robson Gouveia Freire 33º, IRB-

578,   CGO-143.202,  para exercer o cargo de Delegado Litúrgico do Rito Brasileiro no Distrito 

Federal e considerá-lo exonerado do cargo de Grande Chanceler da Magna Reitoria.  

 

   Fica o Grande Secretário da Magna Reitoria incumbido da notificação e publicação 

do presente Ato, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Dado e traçado no Gabinete do Soberano Grande Primaz, ao Clima do Rio de Janeiro, 

no          dia 22 de abril de 2013 da EV.        

                                                                    

                                                                             
                                                                                           
                      

                                 NEI INOCENCIO DOS SANTOS 
                          Soberano Grande Primaz do Rito Brasileiro 
 
 
 
 

              GELCY CLOVES DIAS                                            JOSE JOÃO MACHADO  
              Grande Secretario da Magna Reitoria                 Grande Chanceler Adjunto da Magna Reitoria  

 
 

 

 

SUPREMO CONCLAVE DO BRASIL 

Rito Brasileiro de Maçons Antigos, Livres e Aceitos 

Rua do Lavradio, 100 

Rio de Janeiro – RJ 

20230-070 

E-mail: rito.brasileiro@uol.com.br 

     Site: ritobrasileirogob.com.br 

Fones: (21) 2505-9368 

  (21) 9858-5343 


